REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 170, daté 03.11.2023

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.58,
DATE 28.02.2023 “PER MIRATIMIN NE PARIM TE VLERES FINANCIARE TE
SHPRONESIMIT PER PASURITE PRONE PRIVATE, Qi PREKEN NGA INVESTIMI
PUBLIK ME OBJEKT: “PROJEKT ZBATIMI PER NDERTIMIN E SHETITORES SKE

PLAZHIT DURRES, NGA URA E DAJLANIT DERI NE GODINEN E KOVALISHENCES”,
I NDRYSHUAR

Bazuar né€ Ligjin nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar; Shkresés nr. 388/4 prot., daté
08.6.2023, ardhur nga Agjencia Shtetérore pér Shpronésim (ASHSH), me léndé: “Plotésim
dokumentacioni”; Shkresés nr. 388/7 prot., daté¢ 29.9.2023, ardhur nga Agjencia Shtetérore pér
Shpronésim (ASHSH), me 1éndé: “Plotésim dokumentacioni”; Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 58,
daté 28.02.2023, ku &shté miratuar vlera e shpronésimit me objekt: “Projekt zbatimi pér ndértimin e
Shetitores s& Plazhit Durrés, nga Ura e Dajlanit deri né godinén e Kovalishencés”, sipas relacionit t&
pregatitur nga Drejtoria Ligjore dhe grupi i punés i ngritur me Urdhrin nr. 451, daté 09.9.2022 * Pér
vlerésimin paraprak té pasurive t€ paluajtshme, proné private, qé preken nga investimi pér ndértimin
e Shetitores s& Plazhit nga Ura Dajlanit deri né Godinén e Kovalishences”, me propozim té Kryetarit
té Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.58, daté 28.02.2023,
“Pér miratimin n€ parim t& vlerés financiare té& shpronésimit, i ndryshuar, pér pasurité proné
private, q&€ preken nga investimi publik me objekt: “Projekt zbatimi pér ndértimin e Shetitores sé
Plazhit Durrés, nga Ura e Dajlanit deri né godinén e Kovalishencés™”, si mé poshté:
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a. Vlerae shpronésimit prej 26570000 (njézeté e gjashtémilion e peséqind e shtatédhjeté mijé)
leké, pér pasurité proné private, qé preken nga investimi me emértimin: “Projekt zbatimi pér
ndértimin e Shetitores sé Plazhit Durrés, nga Ura e Dajlanit deri né godinén e Kovalishencés”,
zévendésohet me vlerén 26298893,60 (njezeté e gjashtémilion e dyqind e néntédhjet€ e teté
mijé e tetéqind e néntédhjeté e tre e gjashté) leké, pér shkak se ka rezultuar se vlerésimi pér
pasurité e prekura nga investimi me emértimin e mésipérm &shté bazuar né informacionin e
ardhur nga ASHK-ja, Drejtoria Vendore Durrés, ku né fakt duhet t& bazohej né ¢mimet e
miratuar me VKM-né nr. 89, daté 3.2.2016 “Pér miratimin e hartés sé vlerés s¢ tokés né
Republikén e Shqipérisé”, si dhe té ndryshimit t& vlerés sé shpronésimit pér pasuriné me
nr.10/32, ZK 8518, ndryshim i cili vjen nga shtimi i sipérfages q& prek projekti, g€ €shté
108.6 m2.

b. Tabela qé i bashkélidhet Vendimit té Késhillit Bashkiak nr.58, daté 28.02. 20
dhe zévendésohet me tabelén qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté p]es

31.01.2023 dhe nr. 58, daté 28.02.2023.

3. Ngarkohen Drejtoria Ligjore dhe grupi i punés i ngritur me Urdhrin nr. 451, daté 09.9.2022, pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 06.11.2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

—

Nr.7E.5 Prot. Durrés, mé /3 /7 2023
V{Z

Lénda: Verifikim i ligjshmérise s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK BNY - 2
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligishméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.170 daté 03.11.2023
“Pgr disa shtesa dhe ndryshime né vendimin e késhillit bashkiak nr.58 daté 28.02.2023 “Pér
miratimin né parim té vlerés financiare t& shhpronésimit pér pasurité proné private, q¢ preken
nga investimi publik me objekt: “ Projekt zbatimi pér ndértimin e shétitores s& plazhit Durrés,
nga ura e Dajlanit deri né godinén e kovalishencés™.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né& bazé t& kompetencave q&€ me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




